18/10/2022 15:30 https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=93ca0e923f&attid=0.1&permmsgid=msg-f:1747050…

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=93ca0e923f&attid=0.1&permmsgid=msg-f:1747050880177561343&th=1… 1/2

Timbre
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

AV. PRUDENTE DE MORAIS, 100 - Bairro CIDADE JARDIM
CEP 30380000 - Belo Horizonte - MG

OFÍCIO Nº 2011 / 2022 - PRE

Belo Horizonte, 17 de outubro de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor
LOURIVALDO ANTONIO DUARTE
Coordenador-Geral do Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário Federal

no Estado de Minas Gerais - SITRAEMG
BELO HORIZONTE/MG

Assunto: Resposta ao requerimento efetuado pelo Sitraemg. Concessão de pagamento de auxílio saúde
em pecúnia aos servidores.

Senhor Coordenador-Geral,

Em resposta ao requerimento em referência, documento SEI n° 3056537, informo que foi instituída no
âmbito deste Regional, por meio da Portaria DG no 98/2022, Comissão multidisciplinar com o objetivo de
propor alteração da Portaria nº 118, de 30 de agosto de 2010, desta Presidência, que regulamenta a inclusão
de beneficiários no Plano de Assistência Médico-Hospitalar mantido por este TRE-MG, e propor a
regulamentação de matérias conexas. Assim, a solicitação desse Sindicato será levada ao conhecimento da
referida Comissão para inclusão nos estudos em andamento.

Após a conclusão dos trabalhos, esse Sindicato será novamente oficiado para conhecimento dos termos
do novo ato normativo.

Atenciosamente,

CRISTIANA GUALBERTO
Juíza Auxiliar da Presidência

Ofício subscrito nos termos da competência delegada pelo art. 1º, inciso I, da Portaria PRE nº 166/2022.

18/10/2022 15:30 https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=93ca0e923f&attid=0.1&permmsgid=msg-f:1747050…

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=93ca0e923f&attid=0.1&permmsgid=msg-f:1747050880177561343&th=1… 2/2

logotipo
Documento assinado eletronicamente por CRISTIANA MARTINS GUALBERTO RIBEIRO, Juíza
Auxiliar da Presidência, em 17/10/2022, às 14:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

QRCode
Assinatura

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&
lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3437566 e o código CRC
7B5F45C0.

0008978-84.2022.6.13.8000 3437566v6

https://www.google.com/url?q=https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao%3Ddocumento_conferir%26acao_origem%3Ddocumento_conferir%26lang%3Dpt_BR%26id_orgao_acesso_externo%3D0&source=gmail-html&ust=1666204208442000&usg=AOvVaw2QRpb4iANNo14FJfSfg_1h